
INHALT

10	 Avalanche Studios: Neues Next-Gen-Projekt?

10	 L.A. Noire

10	 Spiele-Synchronsprecher:  
	 Einjähriger Streik vorerst beendet

11	 DCP 2017: Abgelehntes Preisgeld an Daedalic

11	 Bethesda: Experimente wagen

12	 Kolumne: Sinnloses Wutbürgertum

13	 Kolumne: Im Schatten der Lootbox

14	 Termin-Update

16	 Neue Intel CPUs: 18 Kerne und Coffee-Lake-Debüt

16	 Umfrage: Wieviele Kerne besitzt euer Prozessor?

17	 Neuer Speicherstandard:  
	 Doppelt so schneller DDR4-Nachfolger

Aktuell

32	 Genre-Charts

33	 So werten wir

34	 Mittelerde: Schatten des Krieges

40	 Forza Motorsport 7

44	 Project Cars 2

48	 FIFA 18

52	 Pro Evolution Soccer 2018

54	 NBA 2K18

56	 Total War: Warhammer 2

60	 Battle Chasers: Nightwar

62	 Guild Wars 2: Path of Fire

66	 Divinity: Original Sin 2 

72	 Marvel vs. Capcom Infinite

74	 Ruiner

76	 Echo

78	 Steamworld Dig 2

80	 The Inner World 2: Der letzte Windmönch

82	 Hob

Tests

In unserem großen Vorabtest des Oldschool-Shooters kämpfen wir uns durch  
das vom Regime besetzte Amerika und berichten direkt von der Front, was  
B.J. Blazkovicz’ neues Abenteuer taugt.  

Duell der PS-Monster: Welches 
Rennspiel schneidet besser ab?

Wie schlägt sich das Open-World-
Abenteuer im Fantasy-Universum?

20 40/44

34

Forza Motorsport 7 
vs. Project Cars 2Wolfenstein 2:  

The New Colossus

Mittelerde:  
Schatten des Krieges

20	 Wolfenstein 2: The New Colossus

	 21	 Gezielt zielen

	 22	 Lokalisierungsdetails

	 23	 Waffen-Upgrades

	 24	 Fergus oder Wyatt?

	 24	 Humor vs. Regime

Titelstory

6 GameStar 11/2017



Spiele in dieser Ausgabe

Battle Chasers: Nightwar...............Test............ 60

Call of Duty: WW2..........................Preview....... 26

Divinity: Original Sin 2...................Test.............67

Echo.............................................Test.............74

Fallout..........................................Magazin....100

FIFA 18..........................................Test............ 48

Forza Motorsport 7........................Test............ 40

Guild Wars 2: Path of Fire...............Test............ 62

Hob..............................................Test............ 82

L.A. Noire......................................News...........10

Marvel vs. Capcom Infinite.............Test.............72

Mittelerde: Schatten des Krieges...Test.............34

NBA 2K18......................................Test.............54

Northgard.....................................Preview....... 28

Plumbers don’t wear Ties...............Magazin.... 110

Pro Evolution Soccer 2018.............Test.............52

Project Cars 2................................Test.............44

Ruiner...........................................Test.............74

Steamworld Dig 2..........................Test.............78

The Inner World 2: Der letzte Windmönch..Test..80

Total War: Warhammer 2................Test.............56

Wolfenstein 2 The New Colossus....Titelstory.... 20

84	 Machen Spiele süchtig?

96	 Phänomen Homebrew

100	 Making of: Fallout

110	 Legendär schlecht: Plumbers Don’t Wear Ties

Magazin
26	 Call of Duty: WW2

28	 Northgard

Previews

Hardware
114	 AMD Ryzen Threadripper 1950X im Test

120	 Zotac Geforce GTX 1080 Ti Mini im Test

124	 Gaming Chair Quersus Geos 701 im Test

126	 Einkaufsführer

Rubriken
3	 DVD-Inhalt 

5	 Editorial

6	 Inhalt

18	 Feedback

30	 Das Team

129	 Die Vorletzte

130	 Impressum / Vorschau

Besser als der erste Teil  
– und doch nicht!

Die erste 16-Kern-CPU im 
Hardware-Test: Wie schlägt 
sich der Prozessor?

Kein System ist tot, solange noch Spie-
le dafür erscheinen – auch wenn sie 
von Fans programmiert werden.

Ärzte und Eltern warnen immer wieder: Spiele machen süchtig! Aber stimmt das 
wirklich? Wir sprechen mit Experten und Betroffenen 56
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